МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
« "'У » 2021г.

Об установлении максимального размера родительской платы за
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в государственных и муниципальных
организациях, осуществляющих образовательную деятельность

В соответствии с частью 4 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря
2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить максимальный размер родительской платы за присмотр и

уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного
образования в государственных и муниципальных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность, по муниципальным
образованиям Республики Дагестан согласно приложению № 1.

2. Утвердить Порядок установления максимального размера
родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в государственных и
муниципальных организациях, осуществляющих образовательную
деятельность, согласно приложению № 2.

3. Разместить настоящий приказ в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте
Министерства образования и науки Республики Дагестан: с!а§ттоЬг.ги.

4. Настоящий приказ распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 января 2021 г.

И.о. министра А. Арухова

Исп.: Алиева Х.Б.,
тел.: (8722)51-79-05,
е-таП: аНеуахЬ.с!ои@(1а§т1поЬг.ги